Alpha Board Series          WM-RP
 Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
Hardware Manual
9 版
無線 LAN モジュールユニット
WM-RP シリーズ
ALPHA PROJECT

Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
1.3 型番分類
WM-RP シリーズの型番の一覧を以下に記します。
型番 アンテナ TCP/IP インタフェース
WM-RP-04S オンチップアンテナ 搭載 (TCP/IP 使用/未使用の選択可*1) SPI
WM-RP-05S 外部アンテナ※2 搭載 (TCP/IP 使用/未使用の選択可*1) SPI
WM-RP-01U オンチップアンテナ 搭載 UART
WM-RP-03U 外部アンテナ※2 搭載 UART
Table 1.3-1 型番一覧
WM-RP シリーズの型番規則は、以下の仕様に基づいています。
WM-RP-0 X Y
 Y:インタフェース S：SPI インタフェース対応
U：UARTインタフェース対応
 X:種類 0：オンチップアンテナ TCP/IP 非搭載
1：オンチップアンテナ TCP/IP 搭載
2：外部アンテナ TCP/IP 非搭載
3：外部アンテナ TCP/IP 搭載
4：オンチップアンテナ TCP/IP 搭載(使用の選択可)
5：外部アンテナ TCP/IP 搭載(使用の選択可)
また、本マニュアル内においては以下の規則に従って型番の表記を行います。
表記 説明 該当型番
WM-RP WM-RP シリーズ全て WM-RP-04S, WM-RP-05S,
WM-RP-01U, WM-RP-03U
WM-RP-0XS SPI インタフェース品 WM-RP-04S, WM-RP-05S
WM-RP-0XU UART インタフェース品 WM-RP-01U, WM-RP-03U
Table 1.3-2 型番分類
※1 WM-RP-04S、WM-RP-05S は、TCP/IP スタックを搭載しておりますが、ソフトウェアの設定によって TCP/IP を使用しない
   バイパス機能があります。
※2 外部アンテナは必ず弊社取扱製品「WM-ANT-01」(別売)を使用してください。指定アンテナ以外でご使用になる場合は、
   お客様で新たに技術適合証明の取得が必要になります。
Alpha Board Series          WM-RP
3 ALPHAPROJECT
WM-RP ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
1.4 技術基準適合証明
WM-RP シリーズは全て下記の技術基準適合証明を受けています。
認証の種類 認証番号/規格番号
電波法認証※（日本） 型式 WM-RP
番号 003WWA110792
FCC（アメリカ） 型式 RS9110-N-11-02
番号 XF6-RS9110N1102
INDUSTRY CANADA（カナダ） 型式 RS9110-N-11-02
番号 8407A-91101102
CE RE 指令（ヨーロッパ） EN300 328 V2.1.1
EN60950-1
 EN60950-1:2006+A11:2009+ A1:2010 + A12:2011+A2:2013
 IEC 60950-1:2005(2nd Edition)+ A11:2009
EN301-489-1 V2.1.1
EN301-489-17 V3.3.1
EN62311 2008
Table 1.4-1 各種認証番号一覧
※ 電波法認証の技適マークを含む認証ラベルは WM-RP シリーズの背面に貼られています。
 また、海外での使用時には、必ず仕向け先の電波規制に基づいた上でご利用ください。
Fig1.4-1 認証ラベル位置
認証ラベル
Alpha Board Series          WM-RP
4 ALPHAPROJECT
WM-RP ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
1.5 仕様概要
WM-RP シリーズ仕様
機能 仕様
無線 LAN デバイス RS9110-N-11-2X (Redpine Signals)
無線インタフェース
準拠規格：IEEE 802.11b/g, IEEE 802.11n
伝送方式：直交波周波数分割多重変調(OFDM 方式)、
直接拡散型スペクトラム拡散(DS-SS 方式, CCK 方式)
周波数（チャンネル）：2.4GHz(1～13ch)
リンク速度：
 ・IEEE 802.11n
  6.5, 13, 19.5, 26, 39, 52, 58.5, 65Mbps
 ・IEEE 802.11g
  6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54Mbps
 ・IEEE 802.11b
  1, 2, 5.5, 11Mbps
アクセス方式：インフラストラクチャモード/アドホックモード

WM-RP-02S 外部アンテナ 非搭載  WM-RP-05S 外部アンテナ 搭載
バイパス機能有 WM-RP-03S 外部アンテナ 搭載
Table 3.7-1 型番の変更
3.8 ソフトウェアライブラリ
WM-RP 製品 CD-ROM 内に、SPI インタフェース品のソフトウェア製作をサポートするソフトウェアライブラリやファームウェア
が添付されています。ライブラリ、ファームウェアの使用方法につきましては、CD-ROM 内のソフトウェアマニュアル等のドキ
ュメントを参照してください。
3.9 MAC アドレス
WM-RP には出荷時に MAC アドレスがそれぞれ割り当てられています。MACアドレスは基板上のシールに記載されています。
Fig 3.9-1 MAC アドレス
Alpha Board Series          WM-RP
30 ALPHAPROJECT
WM-RP ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
ダウンロードしたコンテンツは、html 形式のメニュー
が用意されています。フォルダ内の index.html をブ
ラウザで開いてお使いください。
3.10 コンテンツのダウンロードについて
WM-RP 関連ドキュメント等のコンテンツにつきましては、弊社ホームページからダウンロードすることができます。
ただし、パスワード付の ZIP 形式で圧縮されているコンテンツにつきましては、解凍する際にパスワードが必要になります。
パスワードは製品を購入していただいたお客様のみ公開しております。
パスワードは製品添付の紙面に記載されています。
サンプルプログラムやアプリケーションノート、無線 LANモジュールのデータシートはここから入手することができます。
WM-RP 製品ページ http://www.apnet.co.jp/product/superh/wm-rp.html
プログラムまたはドキュメントにリンクさ
れています。直接閲覧するか、PC に保存し
てご利用ください。
Alpha Board Series          WM-RP
 31 ALPHAPROJECT
WM-RP ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
4. 製品サポートのご案内
●ユーザ登録
ユーザ登録は弊社ホームページにて受け付けております。ユーザ登録をしていただきますと、バージョンアップや
最新の情報等を E-mail でご案内させていただきまので、是非ご利用ください。
●ハードウェアのサポート
  万が一、製作上の不具合や回路の機能的な問題を発見された場合には、お手数ですが弊社サポートまでご連絡ください。
  以下の内容に該当するお問い合わせにつきましては受け付けておりませんのであらかじめご了承ください。
■本製品の回路動作及び CPU および周辺デバイスの使用方法に関するご質問
■ ユーザ回路の設計方法やその動作についてのご質問
■ 関連ツールの操作指導
■ その他、製品の仕様範囲外の質問やお客様の技術によって解決されるべき問題
●ソフトウェアのサポート
  ソフトウェアに関する技術的な質問は、受け付けておりませんのでご了承ください。
  サポートをご希望されるお客様には、個別に有償にて承りますので弊社営業までご相談ください。
●修理の依頼
  修理をご依頼いただく場合には、お名前、製品名、UART番号、詳しい故障状況を弊社製品サポートへご連絡ください。
  弊社にて故障状況を確認のうえ、修理の可否、修理費用等をご連絡いたします。ただし、過電圧印加や高熱等により製品
 全体がダメージを受けていると判断される場合には、修理をお断りする場合もございますのでご了承ください。
 なお、弊社までの送料はお客様ご負担となります。
●製品サポートの方法
 製品サポートについては、FAXもしくは E-MAIL でのみ受け付けております。お電話でのお問い合わせは受け付けておりま
 せんのでご了承ください。なお、お問い合わせの際には、製品名、使用環境、使用方法等、問題点などを詳細に記載して
 ください。
弊社ホームページアドレス http://www.apnet.co.jp
Ｅ－ＭＡＩＬ  repair@apnet.co.jp
修理・故障に関するお問い合わせ
■ＦＡＸ         ０５３－４０１－００３５
■Ｅ－ＭＡＩＬ      query@apnet.co.jp
製品サポート窓口
Alpha Board Series          WM-RP
 32 ALPHAPROJECT
WM-RP ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
5. エンジニアリングサービスのご案内
  弊社製品をベースとしたカスタム品やシステム開発を承っております。
  お客様の仕様に合わせて、設計から OEM 供給まで一貫したサービスを提供いたします。